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So erreichen Sie uns
Tagungsort

Biirgerzentrum OberschleiBheim
Theodor-Heuss-Stralle 29

85764 Oberschlei3heim

Tel.: 089 31527 15

Mit den offentlichen Verkehrsmitteln
Oberschleil3heim liegt an der S-Bahn-Linie 1

Minchen - Freising/Flughafen. FuBweg vom S-Bahnhof
ca. 5 Minuten

Mit dem Auto

Ausfahrten Oberschleilheim von der A92 oder
Neuherberg von der A99 oder

die Bundesstralle B13 von und nach Miinchen (Ingolstadter
StraRe).

Hinweis

Auf der Veranstaltung werden Bildaufnahmen angefertigt. Hiermit informieren wir, dass
eventuell auch lhre Person aufgenommen und das Material fiir die Offentlichkeitsarbeit des
LGL verwendet werden kann.

www.Igl.bayern.de

Herausgeber: Bayerisches Landesamt fir
Gesundheit und Lebensmittelsicherheit
Eggenreuther Weg 43, 91058 Erlangen

Internet: www.lgl.bayern.de
E-Mail: poststelle@lgl.bayern.de
Telefon: 09131 6808-0

Telefax: 09131 6808-2102
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Stand: Oktober 2018

© LGL, alle Rechte vorbehalten
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Diese Druckschrift wird kostenlos im Rahmen der Offentlichkeitsarbeit der Bayerischen Staatsregierung
herausgegeben. Sie darf weder von den Parteien noch von Wahlwerbern oder Wahlhelfern im Zeitraum

von fiinf Monaten vor einer Wahl zum Zweck der Wahlwerbung verwendet werden. Dies gilt fiir Landtags-,
Bundestags-, Kommunal- und Europawahlen. Missbrauchlich ist wahrend dieser Zeit insbesondere die
Verteilung auf Wahlveranstaltungen, an Informationsstanden der Parteien sowie das Einlegen, Aufdrucken

und Aufkleben parteipolitischer Informationen oder Werbemittel. Untersagt ist gleichfalls die Weitergabe

an Dritte zum Zweck der Wahlwerbung. Auch ohne zeitlichen Bezug zu einer bevorstehenden Wahl darf

die Druckschrift nicht in einer Weise verwendet werden, die als Parteinahme der Staatsregierung zugunsten
einzelner politischer Gruppen verstanden werden kénnte. Den Parteien ist es gestattet, die Druckschrift zur
Unterrichtung ihrer eigenen Mitglieder zu verwenden. Bei publizistischer Verwertung — auch von Teilen — wird um
Angabe der Quelle und Ubersendung eines Belegexemplars gebeten. Das Werk ist urheberrechtlich geschiitzt.
Alle Rechte sind vorbehalten. Die Broschiire wird kostenlos abgegeben, jede entgeltliche Weitergabe ist
untersagt. Diese Broschiire wurde mit groer Sorgfalt zusammengestellt. Eine Gewahr fiir die Richtigkeit und
Vollstandigkeit kann dennoch nicht (ibernommen werden. Fiir die Inhalte fremder Internetangebote sind wir nicht
verantwortlich.

BAYERN | DIREKT ist Ihr direkter Draht zur Bayerischen Staatsregierung. Unter

Telefon 089 122220 oder per E-Mail unter direkt@bayern.de erhalten Sie Informa
tionsmaterial und Broschiiren, Auskunft zu aktuellen Themen und Internetquellen
BAYERNIDIREKT | Sowie Hinweise zu Behdrden, zusténdigen Stellen und Ansprechpartnern bei der

Tel. 089 122220 | Bayerischen Staatsregierung.

Bayerisches Staatsministerium fiir
Gesundheit und Pflege

Bayerisches Landesamt fir
Gesundheit und Lebensmittelsicherheit
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Einladung

9. Symposium

der Bayerischen
Landesarbeitsgemeinschaft
resistente Erreger

Mittwoch, 5. Dezember 2018

LGL
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Leitung/Organisation/Unterkunft

Dieses Symposium ist eine Veranstaltung der Landesarbeits-
gemeinschaft resistente Erreger (LARE), ausgerichtet durch das
Bayerische Staatsministerium fiir Gesundheit und Pflege
(StMGP) und das Bayerische Landesamt fur Gesundheit und
Lebensmittelsicherheit (LGL).

Leitung

Tagungsort

Ubernachtung

Organisation
und
Anmeldung

LGL

Prof. Dr. med. Christiane Hoéller, LGL
Prof. Dr. med. Caroline Herr, LGL
Prof. Dr. med. Bernhard Liebl, LGL
Dr. med. Margot Bayer, StMGP

Dr. med. Ulla Kandler, MSc, LGL

Burgerzentrum OberschleiRheim
Theodor-Heuss-Strafte 29
85764 Oberschleillheim
08931527 15

Hotel Blauer Karpfen
Tel.: 089 315 71 500 — Fax: 089 315715-50
Internet: www.hotel-blauer-karpfen.de

Hotel ,Zum Kurfirst* mit Auto oder Bus Linie 292
Tel.: 089 31579-0 — Fax: 089 31579-400

Internet: www.kurfuerst-hotel.de

Sollten Sie lieber in Miinchen tibernachten wollen,
wenden Sie sich bitte an das Fremdenverkehrsamt
Tel.: 089 233-0300

Fax: 089 233-30233

Bayerisches Landesamt fur

Gesundheit und Lebensmittelsicherheit
Sekretariat Hygiene

Veterinarstralle 2

85764 Oberschleillheim

Tel.: 09131 6808-5237

Fax: 09131 6808-5458

E-Mail: hygiene@lgl.bayern.de
http://www.lgl.bayern.de/gesundheit/hygiene/lare/
index.htm

Anmeldung erbeten bis 15.11.2018
Das Symposium ist mit 6 Fortbildungspunkten bei
der Bayerischen Landesdrztekammer angemeldet.

Die Veranstaltung wird vom StMGP mit 9.000 Euro
gefordert.

Programm
BegriiBung
10.00 —10.20 G. Hartl (StMGP)

10.20

10.20

10.50

11.20

11.50

12.20

12.50

13.50

13.50

14.20

14.50

15.20

15.50

-12.50

—10.50

-11.20

-11.50

-12.20

—-12.50

-13.50

-15.50

-14.20

—14.50

-15.20

—15.50

-16.00

A. Zapf (LGL)

Wissenschaftliche Vortrage

Moderation

S. Hérmansdorfer, G. Valenza (LGL)

BARDa - die bayerische Antibiotikaresistenzdatenbank
(S. Hormansdorfer, Oberschleitheim)

Welche Rollen spielen Tiere bei der Verbreitung von
Antibiotikaresistenzen
(S. Schwarz, Berlin)

Antibiotika — Stand des Wissens in der Landwirtschaft und der

Lebensmittelproduktion

(U. Machold, Weidenbach)

Antibiotika und Antibiotikaresistenzen: Wissen, Einstellungen
und Praktiken der Bevélkerung und relevanter Berufsgruppen
(M. Lohmann, Berlin)

Impfschutz fiir das medizinische Personal

(A. Marcic, Kiel)

Mittagspause

Moderation

C. Héller, U. Kandler (LGL)

BMBF-Verbundprojekt EMerGE-NeT: Patientenstréme und
Ubertragungswege von multiresistenten Erregern

(R. Mikolajczyk, Halle)

Empfehlung der KRINKO zu HygienemaRnahmen zur
Pravention der Infektion durch Enterokokken mit speziellen
Antibiotikaresistenzen

(C. Wendt, Heidelberg)

Surveillance von Infektionserregern am Beispiel der
Erregersurveillance im KISS

(F. Maechler, Berlin)

Antibiotikaresistenzen — Klaranlagen als potentielle
Eintragspfade in die aquatische Umwelt

(E. Mdller, Augsburg)

Verabschiedung
U. Kandler (LGL)

www.lgl.bayern.de

ANMELDESCHLUSS 15.11.2018

HINWEIS: Aufgrund rdaumlicher Gegebenheiten
ist die Teilnehmerzahl begrenzt. Um rechtzeitige
Anmeldung wird gebeten!

Bitte fur jeden Teilnehmer ein separates
Anmeldeformular verwenden; bei mehreren
Teilnehmern bitte Kopie dieser Seite anfertigen.

Ich nehme am 9. Symposium der LARE am
Mittwoch, den 5. Dezember 2018, teil.

Name:

Vorname:

Position:

Firma/Organisation - Anschrift

Datum:

Unterschrift: ...
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